Проект

              РЕШЕНИЕ № _____

___-го заседания городской Думы города Шахты

«___» _______________ 2017г.                                                                    город Шахты

О внесении изменений в «Положение о порядке и правилах присвоения,

изменения, аннулирования наименований элементов улично-дорожной сети, элементов планировочной структуры, ведении адресного реестра объектов градостроительной деятельности на территории муниципального образования «Город Шахты»»
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 6 Устава муниципального образования «Город Шахты», городская Дума города Шахты

РЕШИЛА:

1.Внести в «Положение о порядке и правилах присвоения, изменения, аннулирования наименований элементов улично-дорожной сети, элементов планировочной структуры, ведении адресного реестра объектов градостроительной деятельности на территории муниципального образования «Город Шахты»», утверждённое решением городской Думы города Шахты от 26 февраля 2015г. №595, следующие изменения:

1) в статье 2:

а) дополнить части 2¹ – 2³ следующего содержания:
«2¹. Каждому из указанных в перечне элементов улично-дорожной сети определяется соответствующая категория. На территории города Шахты используются следующие виды категорий улиц: магистральная общегородская; магистральная районная; улица местного значения; второстепенный проезд.

При этом:

1) улицам и проспектам может задаваться категория: магистральная общегородская или магистральная районная;

2) бульварам, улицам, переулкам, площадям может задаваться категория местного значения;

3) прочим переулкам, проездам и пешеходным улицам может задаваться категория второстепенного проезда.

Категория элемента улично-дорожной сети определяется структурным подразделением Администрации города Шахты, уполномоченным осуществлять деятельность в области архитектуры, градостроительства и территориального развития, согласно "СП 42.13330.2011. Свод правил. Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*".

2². Определение и формирование новых элементов улично-дорожной сети, определение системы и порядка присвоения адресов объектов адресации, осуществляется на основе утвержденной градостроительной документации по планировке данной территории и (или) с использованием актуализированных картографических материалов, размещенных в информационных системах обеспечения градостроительной деятельности Администрации г.Шахты.

2³. При формировании конфигурации и протяженности элементов улично-дорожной сети должны выдерживаться следующие требования:

1) конфигурация улицы должна представлять единую геометрическую форму, при этом, не допускаются случаи составления улицы из отдельных территорий;

2) порядок нумерации объектов адресации осуществляется в соответствии с исторически сложившимися традициями с севера на юг, с востока на запад либо в направлении от геометрического (исторического) центра планировочного района города, от магистральной улицы общегородского или районного значения;

3) по направлению возрастания номеров адресов с левой стороны присваиваются нечетные номера, с правой стороны - четные (для улиц, ограниченных строениями только с одной стороны, - либо четные, либо нечетные номера в зависимости от расположения строений относительно направления нумерации);

4) нумерация адресов объектов адресации производится с учетом резервирования номеров под будущие объекты адресации;

5) в случаях, когда ранее не было осуществлено резервирование номеров, адресные номера объектов адресации обозначаются арабскими цифрами в сочетании со строчными буквами русского алфавита без заключения буквы в кавычки и оформленными через тире. Например, ул. Достоевского, 89-а, пер. Северный, 17-б, проезд Крутой Спуск, 43-в.»;
б) часть 6 дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13) при формировании вновь образуемого земельного участка (объединение, выдел, раздел, перераспределение) и присвоении ему нового адреса в адресных документах указывается как новый, так и прежний его адрес. При этом изменению подлежат и адреса зданий и адреса сооружений, расположенные на вновь сформированном земельном участке.»;

2) в статье 4:

а) пункт 2 части 9 изложить в следующей редакции:
«рекомендации главе Администрации города Шахты о поручении уполномоченному структурному подразделению Администрации города Шахты, осуществляющему деятельность в области архитектуры и градостроительства:»;
б) в части 11 после слов «осуществляется уполномоченными структурными» дополнить словом «подразделениями».

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования  и подлежит размещению в сети «Интернет» в порядке, установленном частью 3 статьи 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации города Шахты Петрова В.Б. и комитет по градостроительству, землепользованию и транспорту городской Думы (Гусев Р.Н.).

Председатель городской Думы
-глава города Шахты

  И.А. Жукова

Проект вносит: ДАГиТР

Главный архитектор-

директор ДАГиТР

  Е.В. Геращенко
Фартушняя В.Е.
26-23-30

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту решения
городской Думы  города Шахты
	Вопрос:
	О внесении изменений в «Положение о порядке и правилах присвоения,

изменения, аннулирования наименований элементов улично-дорожной сети, элементов планировочной структуры, ведении адресного реестра объектов градостроительной деятельности на территории муниципального образования «Город Шахты»»

	Внесен:
	Департаментом архитектуры, градостроительства и территориального

	развития Администрации города Шахты

	(заместителем главы Администрации города Шахты, структурным

подразделением Администрации города Шахты, отраслевым (функциональным)  органом Администрации города Шахты

Проект визируют

	Наименование должности
	Дата передачи на визу
	Фамилия, имя, отчество
	Виза
	Дата возвра-щения
с визи- рования
	Замечания, предложения

	Глава Администрации       г.Шахты

	И.И. Медведев

	Заместитель

главы Администрации г.Шахты

	В.Б Петров

	Начальник правового управления Администрации г.Шахты

	Ж.А. Рябова

	Начальник ОПО городской Думы г.Шахты

	А.Ю. Сафронова